1 si Mif ) In> M vK \MIÃ<1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CREN 1L»
CNPJ 01 577 H44'0001 <i2

Av Canaà. n" !02. Ccnlro. CTÍ’

r TERMO ADITIVO - CONTRA I O N" 178/2021

aditivo AO CONTRATO 178/2021,

PREFEITURA MUNICIPAL DE
A  EMPRESACRENTES E

PRIMEIRO TERMO

CELEBRADO ENTRE A

TRANSPORTADORA SÀO LUCAS

EPP, REFERENTE À PRORROGAÇÃO DO
pavimentação ASFÃLTICA

SÃO PEDRO DOS CRENTES -

NO

SÃO PEDRO DOS

CONSTRUTORA E

EIRELI

PRAZ.O PARA

MUNICÍPIO DE

CONFORME CONVÊNIO 8.076.00/2019, SICONV N" 899583,

MA.

DECOMPANHIAENTRE ACELEBRADO

DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO

CODEVASF E O MUNICÍPIO DE SÃOE DA PARNAÍBA

PEDRO DOS CRENTES - MA.

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES, órgào público, inscrito no CNPJ sob o n*'

01.577.844/0001-62. denominado CONTRATANTE, com sede na Avenida Canaã, n" 102.

Centro, São Pedro dos Crentes. Maranhão, representado neste ato pelo Pretcito Municipal, o Sr.
LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM, residente e domiciliado nesta cidade, denominado

CONTRATANTE e a empresa CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA SÃO LUCAS

EIRELI - EPP, estabelecida na Avenida Governador Luiz Rocha, n® 314. Bairro Santa Amaro.

Cadastro Nacional dc Pessoas Juridicas CNPJ sob o n'MA. inscrita no .  /-ue
01.482.145/0001-39, representada pelo Sr. ROSIELDO E SILVA, empresário, inscrito no CPP

RG n^ 064449272018-8 SSP/MA. doravante denominado dc412.828.683-49 e

CONTRATADO, firmam o presente TERMO ADITIVO AO CONTRATO PROFISSIONAL

PARA PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA PAVIMENTAÇÃO ASF.ÁLTICA NO
- MA, CONFORME CONVÊNIO

n

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

8.076.00/2019. SICONV N" 899583, CELEBRADO ENTRE  A COMPANHIA DE

DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DA PARNAÍBA

CODEVASF E O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA, considerando o art

57, §r, inciso II, da Lei Federal n“ 8.666 dc 21 dc junho dc 1993. mediante as cláusulas c

condições a seguir:

Os CONTRATANTES icm entre si jusiu c avençado. c celebram o preseme temio aditivo
178/2021, sujciiando-sc as partes às normas disciplinares da Lci n‘’ 8 666. dc 21 dcao contrato n

junho dc 1993, c às seguintes cláusulas;

DOS
PUFFfcrn RA AUMCIPAI. DKSÀO PFDRO

CM»/ Ül «44.<)00l
02.Ccmru.CEr‘As Canaà, 0“

Cl.Al’Sl l.,\ PRIMEIRA - DO (HUETO

cjo cswiratü n ' 1‘^S 2ü2l
;i{i 05 20:2l  l . O prcscmc Termo Adiliso icni pur objeto a prs>rrs)gavào 3

cnm pra/o coniratiial a vcncci cm M 12.^202!. ficara prorrogado de 0I-o> -

CLÁISELASEGINDA DA DESPESA

Orçamentaria Anual,da vigente l-Cl
2,1 A despesa com este ternu) adiiiso. no corrente exercício

Ofv- SKC . Di INEUAES I Kl TI KA E I R ANSPOR I E

15 451 U5(MH 2022.0000 Man. Do deparlamcnlo de obra c

3-3,90,39.00,00 ● Outroíi scr\. Terceiro - Pessoa Jurídica

scA urbano

3 aiocuda à doucào orcanicnlaria prevrsta para
Lei Orçamentana Anual.

2,2. A despesa para o excreicio .subsequeme scra .
aicndimcrno dessa finalidade, a ser consignada a (.ONl RAT.ANTF. na

DO M NDA.MENTO EEGALCLAI SI EA 1 EKC EIRA

do Prefeito Municipal e encontra amparo
} 1 Ü [)rescnte termo aditivo decorro de autorizacao

legal no artigo 57, inciso il. da Lei X.666 de 2  I dejunbo de I99J e suas altcravoc»

CONDKOESDAS ( l.ÁUStl AS EDA RAllFICAÇAOCEAUSIEA Ql-ARTA
CONTUATEAIS

4. 1 rieani ratifcadas c inalteradas iodas as demais dausuLis e condiçocs do cvíniraio

Cl ÁrSl EA Ql IM A - DA VALIDADE E EEIC.U I \

5.t Este Termo Aditivo sò lerá validade c dlcácia na data da assinamnt c apos a pubhcacao do seu

extraio no Diário Ofcial ila Uniào e do Município.

PAR.xGUAEX) l NICO ( ompcie à comralantc providenciar, às suas expen^as, ,r pubbcavào de^íe

Icmio Aditivo no Diario Olicia! da Uniáo e do Município, no pra/o de 20 (vmie) dias. contados da

data de sim assinaiuia. com indicavâo da modalidade de liciiaçào c de seu mimero de referencia

E. para lirmc/a c validade do que loi pactuado, lavrou-se o prcscmc termo udmvo em U2 tdiusj
vias de iguai icoi e 1'omia. paia que surtam um >u efeito, a.s qu.iis, depois de lidas, mio assinadas

peius represenlamcs das parles. VONTK\r\NTT c CUV^^^T^D\. c pcl.is testemunho
abaixo

Sáo Pedro düs Oentes - MA, cm f» de de/emhro de 2U21

{sIADODOMMíANHAo

i»ui:r:itl RA minicipal dk sâo pedro
CM’J 01 577.S44 0(KH -fi2

AvCamuK.rl02.C;cnlro.c:Pf’:65.97S.OOO

DOS CRE^

LAHESIO

RODRIGUES DO

BONFIM:87558 ROObksuesdo
149304

"“lÃHESIO RODRIGUES DO RONFIM

Prctciio Municipcil

Aiviívído ót forma

digital por LAHE^lO

BONFIM«7S58M9KM 6Tôtktâ-
^TÕSÍÉLDOE SILV A

ilegal tia empresaRepresentante

TESTEMUNHAS:

NOME

CPI-;
CFF.